
RONN MEA®RIN
■ Lehké        ■ Ekonomické        ■ Odolné

www.ronn.cz

> MEA®RIN PLUS 

> MEA®RIN EXPERT

Světlosti > 100  > 150  > 200  > 300



2

MEA®RIN
Samostatné kategorie

Fakta

0 5 10 15 20 25

Pevnost v tlaku (1000 psi)*

0 5 10 15 20 25

Pevnost v tahu (1000 psi)* 

0 20 40 60 80 100 120

Tepelná roztažnost 
(při 20℃)* 

Sklolaminát

HDPE

PP

Polymerický beton

MEA GFK

Beton

0 10 20 30 40 50 60

Hmotnost v kg*

Žlab z polymeri-
ckého betonu

jmenovitá světlost
150 mm

MEARIN Plus 150

Sklolaminát

HDPE
PP

Polymerický beton

MEA GFK

Beton

Sklolaminát 

HDPE
PP

Polymerický beton

MEA GFK

Beton

Ekologická výroba:
přepočteno na spotřebu
paliva v litrech na 100 ki-
lometrů na jeden žlab o
jmenovité šířce 150 mm* 

Betonový žlab 
jmenovitá světlost

150 mm 
Žlab z polymeri-

ckého betonu 

jmenovitá světlost
150 mm 

*Uváděné hodnoty jsou
průměrné hodnoty

(kg)

(liters)

(10^-6 in/in/F)

(PSI)

(PSI)

0,00           0,02           0,04           0,06          0,08           0,10

Betonový žlab
jmenovitá světlost

150 mm

Nízká hmotnost I vysoká kapacita I
minimální náklady

> Umožňuje instalaci žlabu bez použití mechanizace a
s podstatně menší námahou než u těžkých polyme-
rických nebo betonových žlabů. Podle situace při za-
budování lze ušetřit 15 % až 42 % času a tím také
personálních nákladů.

> I přes minimální hmotnost je na rozdíl od většiny PP
a PE a sklolaminátových žlabů možné dosáhnout
třídy zatížení až E600

> Nový rychlouzávěr STARFIX zajišťuje snadnou a rych-
lou montáž resp. demontáž roštů a nekomplikované
čištění žlabů

> Šetří náklady na dopravu a šetří životní prostředí.
Přeprava srovnatelných žlabů z polymerického be-
tonu vyžaduje na 100 kilometrů v průměru 5x až 6x
více paliva, zatímco při dopravě odpovídajících beto-
nových žlabů je to 18x až 20x více paliva než u ex-
trémně lehkých žlabů MEARIN

Vynikající parametry  I maximální
stabilita I minimální nároky 

> Velká variabilita v použití až do třídy zatížení E600

> Vysoká odolnost proti prasknutí a otěru žlabu a
povrchů

> Dokonalé ukotvení systému v betonovém loži a tím
zvýšená stabilita odvodňovací větve

> Dlouhá životnost a minimální nároky na údržbu



3

MEA®RIN   SMC®

Vysoce kvalitní materiál

Všechny systémy žlabů MEARIN jsou vyráběny z inovativního
sklolaminátu MEA SMC. SMC znamená sklolaminátem
vyztužený plast a používá se v mnoha různých oblastech s vy-
sokými nároky, mimo jiné v leteckém průmyslu, automobilovém
průmyslu nebo také v automobilových soutěžích.  

Avšak není sklolaminát jako sklolaminát, kvalita a specifické
vlastnosti se v některých případech podstatně liší. My sázíme na
technologie SMC (Sheet Molding Compound) – spojení poly-
esterové pryskyřice, minerálních plniv, aditiv a sklolaminátových
rohoží. SMC vyniká vysokou pevností a tvarovou stálostí. To
znamená extrémně vysokou stabilitu i při značném kolísání te-
plot, v kombinaci s velmi omezenou délkovou roztažností. 

Na rozdíl od termoplastických umělých hmot se SMC po
vytvrzení nemůže deformovat, ale zůstává stabilní a trvale stá-
lého tvaru. Naše dlouholeté zkušenosti a znalostí tohoto mate-
riálu zaručují lehké výrobky s dlouhou životností, které přinášejí
našim zákazníkům a partnerům trvale vysokou kvalitu.

Přehled vlastností 
materiálu

> Vysoká odolnost proti che-
mikáliím a olejům a také
dalším agresivním látkám

> Maximální stabilita proti
povětrnostním vlivům

> Minimální hmotnost 

> Nízké náklady na dopravu

> Trvale chrání přírodní zdroje
a životní prostředí

Intenzivní výzkum a maximální
standard kvality jsou zárukou za
vynikající produkty MEA SMC.

Díky dlouhým vláknům je MEA SMC
extrémně odolným materiálem proti
prasknutí a současně jsou žlaby
enormně pružné. 



4

MEA®RIN Plus  
Systém žlabů s hranou z SMC

MEA®RIN Plus

> Žlab včetně hrany kompletně z SMC

> K dispozici ve jmenovitých světlostech 100, 150, 200 a 300 

> Varianty roštů z oceli, litiny a umělých hmot

> Oblasti použití: veřejná prostranství, parkoviště, zahradní a krajinářská architektura

> Sklony jsou ve všech jmenovitých světlostech možné díky násuvným hranám.

> Třída zatížení až D400

MEA®RIN Plus 100

MEA®RIN Plus 150

MEA®RIN Plus 200

MEA®RIN Plus 300



5

MEA®RIN Expert  
Systém žlabů s hranou z pozinkované oceli

MEA®RIN Expert

> Žlab z SMC s integrovanou ochrannou hranou z pozinkované oceli
pro vysoké zatěže

> K dispozici ve jmenovitých světlostech 100, 150, 200 a 300

> Varianty roštů z oceli, litiny a umělých hmot

> Oblasti použití: zařízení pro volný čas, průmyslové plochy, dílny, silnice 
a dopravní cesty

> Třída zatížení až E600

MEA®RIN Expert 300

MEA®RIN Expert 200

MEA®RIN Expert 150

MEA®RIN Expert 100



6

MEA®RIN
Přehled systému

> Žlab z SMC ve kvalitě Duroplast zaručuje
velkou zatížitelnost. Díky vysoce vyspělému
materiálu je tvarově stabilní a teplotně
odolný, navíc odolný proti otěru a proti
chemikáliím.

> Optimalizovaný tvar žlabu
zaručuje lepší výkon při odtékání
i nízké vody a zaručuje dobré sa-
močisticí vlastnosti. 

> Promyšlený tvar a vynikající 
stabilita žlabů umožňují široké spek-
trum využití při řešení odvodňování
až do třídy zatížení E600.

> Široké a hluboko uložené ko-
tevní úchyty zaručují trvale bez-
pečné upevnění v betonovém loži. 



7

MEA®RIN

Třídy zatěžování: 

> MEA®RIN Plus: Žlaby kompletně z
SMC vyvinuty pro řešení od-
vodňování do třídy zatížení D400.

> Praktický a snadno použitelný
   násuvný systém zajišťuje přesnou 
   montáž a mnohostranné možnosti variací.

> Inovativní systém zajištění roštů STARFIX
zrychluje montáž a údržbu. To šetří čas a peníze.
4bodové zajištění brání uvolnění nebo klapání
roštů a zamezuje podélnému posunutí. Rošty lze
upevnit a povolit obratem ruky bez šroubů a speci-
álního nářadí. Tento postup je tak rychlý a jedno-
duchý jako ještě nikdy.

> Vyhovuje normám: První kompletní
systém žlabů s možností utěsnění z
SMC podle normy EN 1433 v souladu
s CE.

• Nákladní 
automobily 

• Okraj vozovky 
• Boční pruh 

C 250

• Vozovky 

D 400

• Průmyslová
odvětví

E 600

• Parkoviště osobních
automobilů 
a patrové garáže 

• Dodavatelské vozy

B 125

• Chodci 
• Cyklisté 
• Zelené plochy

A 15

> MEA®RIN:
Certifikované dle normy

> Násuvné spádové hrany 
   zajišťují nekomplikovanou realizaci

spádů (0,5 %).



8

MEA®RIN Plus
Spádové hrany

Se spádovými hranami MEARIN
Plus lze snadno realizovat spády
0,5 %

Hrany se jednoduše zaklapnou
do žlabů a jsou upevněny trvale
bez šroubů, vrtání nebo lepení.
Takto vzniklé spojení odolává i
vysokému zatížení a zaručuje
maximální pružnost.

Hrany pro 
vytvoření spádu
natlačte

Cvak > Hotovo! 

Přehled MEA®RIN Plus 
Spádové hrany:

> Jednoduchá a nekompliko-
vaná montáž

> Nízká hmotnost hran mezi
0,9 až 1,4 kg na hranu 

> Podstatné zvýšení výkonu při
odtékání

> Konstrukční výšky žlabů
včetně hran 195 až 240 mm

> Spád 0,5 %

> K dispozici pro MEARIN Plus
všech světlostí 100/150/200
a 300 

> Na dotaz také jiné vpusti 

> K dostání vždy pro pravou a
levou stranu žlabu

Spád vodní hladiny

Spodní spád (0,5 %), 



9

STARFIX
Patentovaný systém roštů bez šroubů

> Inovativní 4bodové zajištění v těle žlabu
pro pevné a stabilní usazení bez volných
nebo klapajících dílů

> Zajištění roštu proti podélnému posunutí 

> Dlouhá životnost, protože neobsahuje
pohyblivé díly podléhající opotřebení

> Nesnižuje se průřez odtoku, protože celý
průřez žlabu zůstává volný 

> Jednoduché a rychlé upevňování a povo-
lování roštů obratem ruky bez speciál-
ních nástrojů 

> Zvláště praktické a tiché díky uzávěru
tlumícímu hluk a tím ideální pro zóny
chráněné před hlukem. 

Patentovaný systém STARFIX je inovativní způsob pro zajištění roštů. Ještě nikdy
to nešlo tak rychle a snadno: Bez šroubů nebo speciálního nářadí lze všechny va-
rianty roštu snadno a rychle povolit nebo utáhnout obratem ruky:
Stiskněte! Cvak! Hotovo! 
Robustní 4bodové zajištění spolehlivě brání uvolnění nebo klapání roštů a nabízí
stabilní zajištění proti posunutí v podélném směru. Průřez žlabu zůstává zcela
volný, takže kapacita při odtékání se nijak nesnižuje. Zapuštěné zakončení hrany
žlabu u všech variant roštů zaručuje atraktivní řešení odvodňování, které nemusí
nic skrývat.

Cvak!

Hotovo! 

Stiskněte!



10

MEA®RIN
Rošty

"ZÁŘENÍ" 

"BOD" 

“RALLYE”

"KŘÍŽ" 

> Můstkové rošty z pozinkované oceli nebo plastu: 
Můstek/štěrbina je optickou alternativou k mřížovým roštům.
Zvláště stabilní a s dlouhou životností. 
Třída zatížení A15 až C250

> Litinové můstkové rošty: 
Vhodné zvláště pro extrémní zátěže a silně frekventované úseky.
Třída zatížení C250 až E600 

> Mřížové rošty: 
Klasické zakrytí žlabů žárově pozinkovaným mřížovým roštem.
Od třídy zatížení A15 až D400 

> Designové rošty z nerezové a pozinkované oceli:
Pět různých variant designu pro jmenovitou světlost 100. 
Třída zatížení A15 

Můstkový rošt pozinkovaný 

Litinový můstkový rošt

Pozinkovaný mřížový rošt 

PVC můstkový rošt 

DESIGNOVÉ ROŠTY: 

"RYBY" 

MEA nabízí širokou paletu roštů  systému MEARIN, které jsou nejen
funkční, ale které bodují právě v oblasti designu výrobků. 

Od efektivních mřížových roštů přes klasické můstkové rošty, až po
elegantní designové rošty; název MEA je i zde symbolem kvality,
prosazování inovací a kreativity. 



11

MEA®RIN
Třída sama o sobě 

Minimální hmotnost
> pro rychlejší pokládání 
> vyšší zisk

Praktický zásuvný systém
> pro přesnou montáž 

Promyšlený systém
> s rozsáhlým příslušenství

Extrémní stabilita pro 
> velkou variabilitu až po třídu zatížení E 600

Optimální průřez žlabu pro 
> maximální výkon odtoku

Moderní materiál pro 
> velkou tepelnou a chemickou odolnost

proti chemikáliím, oleji, benzínu, horkému
asfaltu, močůvce a silážním šťávám

Inovační tým s vysokou odborností
> pro individuální řešení blízko potřeb trhu



Karlovy Vary

Praha

Turnov

Brno

Nitra

České Budějovice

   
   

   
11

/1
3

✉ RONN WATER MANAGEMENT

Jáchymovská 206/76
360 04 
Karlovy Vary
Tel.:     353 220 259
           353 220 541
Fax:      353 227 726
E-mail: karlovy.vary@ronn.cz

Kampelíkova 11
602 00 
Brno
Tel.:      547 221 683
           547 250 250
Fax:      547 221 613
E-mail: brno@ronn.cz

Přemyslova 660
511 01 
Turnov
Tel.:      481 311 497
Fax:      481 323 483
E-mail: turnov@ronn.cz

Nad Primaskou 9
100 00 
Praha Strašnice
Tel.:      274 782 526
           274 810 754
Fax:      274 782 528
E-mail: praha@ronn.cz

Žižkova tř. 1321/1
370 01 
České Budějovice
Tel./Fax:  386 321 573
E-mail: ceske.budejovice@ronn.cz

✉ RONN SK s.r.o. 
Vodná 27
949 01 
Nitra
Tel.:      +421 / 37 652 9339
Fax:     +421 / 37 652 6029
E-mail: ronn@ronn.sk

www.ronn.cz

Člen 
skupiny

RONN Drain

RONN Dům a zahrada

RONN Kompozity

RONN Nerez

RONN Tech


